
COMUNE DI CAVERNAGO
PROVINCIA DI BERGAMO

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168

Determinazione
n. 113 del 15-05-2023

             COPIA

DETERMINAZIONE

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA 
PERSONA

Oggetto: AFFIDAMENTO SPONSORIZZAZIONE CONCORSO "CREA IL 
LOGO DELLA RETE PARCHI PER TUTTI".



COMUNE DI CAVERNAGO
PROVINCIA DI BERGAMO

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168

- Pag. 2 - 

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Adotta la seguente determinazione :

Premesso:
-  che è stato avviato il progetto “Parchi per tutti” finalizzato alla costituzione di 

una rete dei parchi giochi inclusivi in Regione Lombardia, al quale hanno aderito circa 60 
Comuni e nr.2 parchi regionali;

- -che è intenzione procedere alla pubblicazione di un bando di concorso per gli 
alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado, finalizzato alla realizzazione 
del logo che identifica la rete;

Ritenuto di avvalersi delle risorse di sponsor privati, da reperire in ambito locale 
e non, in cambio della veicolazione della loro immagine all’interno delle azioni di 
comunicazione realizzate di volta in volta nell’ambito del progetto “Parchi per tutti”;

Dato atto:

-  che con propria determinazione nr.86 del 07.04.2023 del è stato approvato 
l’Avviso pubblico per la stipula di un contratto di sponsorizzazione finalizzato 
all'acquisizione di potenziali sponsor interessati a sostenere la realizzazione del 
concorso in questione;

- che entro il termine stabilito dell’avviso, le ore 12.00 del 20 aprile 2023, sono 
pervenute le seguenti proposte di sponsorizzazione:

- Euro 500,00= + IVA formulata dalla società Proludic srl con sede a Castelnuovo 
Scrivia (AL) in via Solferino nr.2 (C.F. e P. IVA 03500980960);

- Euro 500,00= + IVA formulata dalla società For Play sas di Zanotti Maria Laura 
& C. con sede a Martone (BS) in via San Pietro 30 – P.IVA 02849580986);

Ritenuto, pertanto, di accogliere entrambe le proposte di sponsorizzazione;

Vista la delibera di C.C. n. 7 del 30.01.2023, relativa all’approvazione del 
Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025, dichiarata immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione della G.C. nr.25 del 30.01.2023, dichiarata 
immediatamente esecutiva, concernente l’assegnazione delle risorse economiche del 
P.E.G. attribuite ai Responsabili di Area, individuati ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 
77/95, così come modificato dal D.Lgs. n. 336 dell’11/06/1996;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;

Visto il Regolamento di contabilità del Comune di Cavernago esecutivo ai sensi 
di legge;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che affida ai responsabili dei 
servizi la competenza ad adottare gli atti dell’Amministrazione;

Verificata la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;



COMUNE DI CAVERNAGO
PROVINCIA DI BERGAMO

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168

- Pag. 3 - 

Visto il decreto del sindaco nr.2 del 21.05.2022 relativo alla nomina del 
Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi alla Persona;

TUTTO ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che forma parte integrante del 
presente dispositivo:

1. di affidare il contratto di sponsorizzazione relativo al concorso “crea il logo della rete 
Parchi per tutti” alle seguenti società per gli importi a fianco indicati:
- società Proludic srl con sede a Castelnuovo Scrivia (AL) in via Solferino nr.2 (C.F. e P. 
IVA 03500980960): Euro 500,00= + IVA;
- società For Play sas di Zanotti Maria Laura & C. con sede a Martone (BS) in via San 
Pietro 30 – P.IVA 02849580986): Euro 500,00= + IVA;

2. di introitare la somma di Euro 1.220,00= alla risorsa 2.01.03.01.999 – cap. 2235 – 
“sponsorizzazioni - attività culturali e iniziative sociali” del bilancio 2023/2025 esigibilità 
anno 2023;
 
3. di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata e viene affisso all’Albo Pretorio 
on line per 15 giorni ai fini della generale conoscenza;

4. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria, per la raccolta generale delle 
determinazioni dei responsabili delle aree.

Il Responsabile dell’Area
F.to MAZZOLA ENRICO



COMUNE DI CAVERNAGO
PROVINCIA DI BERGAMO

VIA PAPA GIOVANNI N. 24 – 24050 CAVERNAGO (BG) – Tel. 035/840513 – Fax 035/840575 - C.F. e P.I. 00662800168

- Pag. 4 - 

Accertamento N.    42 del 15-05-2023 a Competenza 
5° livello 2.01.03.01.999  Sponsorizzazioni da altre imprese
Capitolo       2235 / Articolo      
SPONSORIZZAZIONI - ATTIVITA' CULTURALI E INIZIATIVE SOCIALI
Causale AFFIDAMENTO SPONSORIZZAZIONE CONCORSO CREA IL LOGO DELLA RETE PARCHI PER TUTTI.
Importo 2023 Euro 610,00
Beneficiario      3838  PROLUDIC SRL

Accertamento N.    43 del 15-05-2023 a Competenza 
5° livello 2.01.03.01.999  Sponsorizzazioni da altre imprese
Capitolo       2235 / Articolo      
SPONSORIZZAZIONI - ATTIVITA' CULTURALI E INIZIATIVE SOCIALI
Causale AFFIDAMENTO SPONSORIZZAZIONE CONCORSO CREA IL LOGO DELLA RETE PARCHI PER TUTTI.
Importo 2023 Euro 610,00
Beneficiario      3840  FOR PLAY DI ZANOTTI MARIA LAURA E CRISTINI SERENA SNC

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA E VISTO DI REGOLARITA’ 
CONTABILE 

Ai sensi degli art. 147 bis comma 1 e 153, comma 5, e del D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267.

Cavernago, li 15-05-23        
Il Responsabile  dell’Area Finanziaria

F.to 

************************************************************************************

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal 01-06-2023 al 16-06-2023.
Cavernago, li 01-06-2023

Il Responsabile dell’Area
F.to MAZZOLA ENRICO

************************************************************************************

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cavernago, li 01-06-2023

Il Responsabile dell’Area
MAZZOLA ENRICO


